



**SECRETARÍA DE MARINA
COMITÉ DE INFORMACIÓN
OFICIO NÚM CI-045/12
EXPEDIENTE: VII**

ASUNTO: Resolución de información
parcialmente confidencial.

México, D. F, 28 de mayo de 2012.

A QUIEN CORRESPONDA:

ESTE COMITÉ DE INFORMACIÓN, con fundamento en el artículo 44 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental, y con relación a su solicitud de acceso a la información del 29 de marzo de 2012, registrada con el número de folio 0001300022412, referente a:

(sic) "¿A cuántos elementos se les ha diagnosticado VIH/SIDA en la presente administración? ¿Cuántos pacientes y derechohabientes con VIH/SIDA atienden? Detalle por año.", se anexa la información al presente.

Referente a *(sic)* "Detalle por año y zona naval en la que laboran o laboraban. ¿Cuál es la situación laboral actual de dichos elementos? ¿Qué grados tienen o tenían dichos elementos?", se hace de su conocimiento lo siguiente:

CONSIDERANDO

PRIMERO.- No es posible proporcionar dicha información, ya que el darla a conocer podría dar indicios para identificar a las personas a las que se refiere, lo que podría ocasionar una posible discriminación hacia éstas.

Por lo anterior este Comité de Información:

RESUELVE

PRIMERO.- De acuerdo con lo señalado en el considerando Primero y con fundamento en los Artículos 3 fracción II, 18, 20 fracción VI y 21 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental, así como los numerales Trigésimo segundo, Trigésimo tercero y Trigésimo quinto de los Lineamientos Generales para la Clasificación y Desclasificación de la Información de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, publicados en el Diario Oficial de la Federación de fecha 18 de agosto de 2003, se hace de su conocimiento que la información referente a "Detalle por año y zona naval en la que laboran o laboraban. ¿Cuál es la situación laboral actual de dichos elementos? ¿Qué grados tienen o tenían dichos elementos?", es confidencial.

Sin más por el momento y esperando que la respuesta a su solicitud le sea de utilidad, agradezco el interés mostrado por nuestra Institución y quedo a sus órdenes.



ATENTAMENTE

COMITÉ DE INFORMACIÓN DE LA SECRETARÍA DE MARINA

ALMIRANTE C.G. DEM.
OFICIAL MAYOR DE LA SECRETARIA DE MARINA
JOSÉ MÁXIMO RODRÍGUEZ CARREÓN
PRESIDENTE

SECRETARIA DE MARINA
COMITE DE INFORMACION

Continúan firmas al reverso...

...del anverso.

ALMIRANTE C.G. DEM
INSPECTOR Y CONTRALOR GENERAL DE MARINA
MANUEL PAULIN FRITSCHÉ
○ **PRIMER VOCAL**

VICEALMIRANTE C.G. DEM.
JOSÉ LUIS VERGARA IBARRA
SEGUNDO VOCAL SECRETARIO


FFRS/CEPG/mod

SECRETARIA DE MARINA-ARMADA DE MEXICO
OFICIALIA MAYOR
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE SANIDAD NAVAL
DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS
SUBDIRCCION DE SALUD PUBLICA

PACIENTES ATENDIDOS POR VIH.

AÑO	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
PACIENTES	13	22	31	53	67	83	0

DERECHOHABIENTES DIAGNOSTICADOS POR VIH

AÑO	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
DH. DIAGNOSTICADOS	6	2	3	4	6	5	0

MILITARES EN EL ACTIVO DIAGNOSTICADOS POR VIH

AÑO	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
MIL.ACT. DIAGNOSTICADOS	7	7	6	18	8	13	0